
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00124/2010 (SRP)

Às 11:15 horas do dia 31 de dezembro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
5.305/2010, Pregão nº 00124/2010. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER,
MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 195 X 60/ R15

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 292,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CURINGA DOS PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 181,9000 e a quantidade de
60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/12/2010
14:44:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CURINGA DOS PNEUS

LTDA, CNPJ/CPF: 00.041.327/0038-01, Melhor lance: R$ 181,9000

Homologado
31/12/2010
11:15:00

-

Item: 2

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER,
MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 195 X 65/ R15

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 310,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HC PECAS S/A , pelo melhor lance de R$ 206,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/12/2010
14:44:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC PECAS S/A, CNPJ/CPF:

38.046.843/0001-00, Melhor lance: R$ 206,0000

Homologado
31/12/2010
11:15:00

-



Item: 3

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER,
MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 205/75 ARO 16

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 500,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRID PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 362,0000 e
a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/12/2010
14:44:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRID PNEUS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA., CNPJ/CPF: 26.466.219/0001-74, Melhor lance: R$

362,0000

Homologado
31/12/2010
11:15:00

-

Item: 4

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER,
MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES
205/70 R15, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 425,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRID PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 284,0500 e
a quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/12/2010
14:44:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRID PNEUS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA., CNPJ/CPF: 26.466.219/0001-74, Melhor lance: R$

284,0500

Homologado
31/12/2010
11:15:00

-

Item: 5

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER,
MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL
FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES
295/80 R22,5, MODELO RADIAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.509,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HC PECAS S/A , pelo melhor lance de R$ 1.016,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/12/2010
14:44:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HC PECAS S/A, CNPJ/CPF:

38.046.843/0001-00, Melhor lance: R$ 1.016,0000

Homologado
31/12/2010
11:15:00

-

Fim do documento


